
令和３年１月１５日 

  

新１年生の保護者の皆様へ 

 

                          碧南市教育委員会 

                       

新入生説明会の開催について 

 

初春の候 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は碧南市の教育について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、愛知県において、新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言が

発令されました。碧南市では、４月からの学校生活に向けて準備を進めていただ

くために、感染予防を十分に行って、予定通りに開催いたします。 

なお、このような情勢ですので、感染リスクや体調等を考慮し、欠席される場

合もあるかと思いますので、下記の通り保護者の皆様にはご対応をお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 出席される保護者の皆様 

・感染予防の徹底のために、当日の体温を測定しご参加ください。体温が高い

場合、体調のすぐれない場合は、出席を控えてください。 

・必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 

２ 欠席される保護者の皆様 

・事前に、入学予定校への電話連絡をお願いいたします。 

・説明会資料については、説明会翌日から１週間以内に、入学する小学校へ取

りに来てください。小学校に通っているご兄姉がいる場合は、そのお子様に

お渡ししますので、その旨を入学予定校へお伝えください。 

・資料を受け取られたのち、質問等がありましたら、入学する小学校へお尋ね

ください。 

 

３ その他 

・欠席連絡をはじめご質問等については、昨年末に郵送しました「入学説明会

のご案内」にあります各校の担当者までご連絡ください。 


